
Goście z Bolzano

W dniach 2-3 lipca w regionie przebywa delegacja z Autonomicznej Prowincji Bolzano.

W województwie gości delegacja w składzie: Luis Durnwalder Prezydent Autonomicznej
Prowincji Bolzano Klaus Luther Szef Gabinetu Prezydenta Autonomicznej Prowincji
Bolzano Werner Frick Asesor ds. gospodarki i finansów.

2 lipca delegacja spotkał się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Podlaskiego z Marszałkiem Województwa Jarosławem Dworzańskim oraz Członkiem
Zarządu Jackiem Piorunkiem. 

Podczas spotkania rozmawiano o dotychczasowych osiągnięciach we wspólnej
współpracy oraz o planach na przyszłość. Autonomiczna Prowincja Bolzano jest
regionem głównie turystycznym. W ciągu roku notuję się tam ok. 27 milionów noclegów
- z tego połowę zimą, dlatego też Marszałek Dworzański zaproponował, aby właśnie w
Bolznao przeszkolić przyszłych pracowników Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i
Rekreacji „SZELMENT”. 

Prezydent Durnwalder pochwalił ten pomysł i zaoferował gotowość pomocy w tym
zakresie.

Jacek Piorunek zaproponował, aby ożywić współpracę kulturalną pomiędzy naszymi
regionami. Korzystając z okazji zaprosił również gości do zwiedzenia budowanej
właśnie Opery i Filharmonii Podlaskiej. 

Jacek Piorunek mówił też o orkiestrze Opery i Filharmonii jako potencjalnym partnerze
do wymiany. Durnwalder podkreślił, że w Bolzano również funkcjonuje orkiestra
finansowana ze środków publicznych więc zaproponował udział we wspólnych
przedsięwzięciach kulturalnych. 

Obecny na spotkaniu Prezes Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego Andrzej
Parafiniuk zaproponował stworzenie wspólnych ofert z branż spożywczej i turystycznej
z naszych regionów, które mogły by się wzajemnie uzupełniać i wzbogacać. Ponadto
mówiono również o możliwościach wspólnych przedsięwzięć z funduszy unijnych, które
poprawiłyby kooperację między regionami.

- Mamy nadzieję, że współpraca z nowymi władzami Województwa będzie równie
owocna jak dotychczas - stwierdził prezydent Durnwalder. 

Gość, zaprosił też Marszałka do złożenia wizyty w Bolzano w lutym przyszłego roku. 

Po zakończeniu oficjalnego spotkania przedstawiciele obu partnerskich regionów



Po zakończeniu oficjalnego spotkania przedstawiciele obu partnerskich regionów
spotkali się z przedstawicielami regionalnych mediów na konferencji prasowej.

Współpraca pomiędzy regionami, trwa już ponad dziesięć lat. Porozumienie o
współpracy przewiduje m.in. wspieranie współpracy gospodarczej obu regionów,
wymianę doświadczeń 
w zakresie turystyki, kultury oraz kształcenia zawodowego, wymianę doświadczeń
związanych z funkcjonowaniem we Wspólnocie Europejskiej.

Autonomiczna Prowincja Bolzano - to jedna z ośmiu prowincji położonych w
Południowym Tyrolu. Każda z prowincji posiada odrębny statut i autonomię. Południowy
Tyrol to kraina położona w sercu włoskich Alp, tworząca swoisty pomost pomiędzy
Europą Centralną a jej częścią śródziemnomorską. Usytuowanie na szlaku pomiędzy
Wiedniem a Genewą, Wenecją i Monachium sprawia, że jest to znaczące miejsce
kontaktów handlowych. Jedną z głównych gałęzi gospodarki jest turystyka (wysoko
rozwinięta infrastruktura turystyczna). Stymulowanie rozwoju i kontrola tej dziedziny
gospodarki, pozostaje wyłączną kompetencją władz Autonomicznej Prowincji Bolzano.
Główne ośrodki wypoczynkowe to centrum sportów zimowych Madonna di Campiglio i
uzdrowisko Merano. Prowincja Bolzano jest obszarem przemysłowo-rolniczym. Główne
gałęzie przemysłu to metalurgia, produkcja materiałów budowlanych i środków
transportu. Bardzo dobrze rozwinięty jest również przemysł drzewny i rolno-spożywczy
(uprawa kukurydzy, pszenicy, jęczmienia, ziemniaków, winorośli, drzew owocowych,
hodowla bydła).

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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